
 
 

Uchwała Nr X/75/2024 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 13 grudnia 2024 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXIII/178/2020 Rady Miejskiej w Krobi                                               
z dnia 23 czerwca 2020 r. w sprawie utworzenia samorządowej jednostki 

organizacyjnej pod nazwą Centrum Usług Wspólnych w Krobi oraz nadania jej 
statutu 

 

Na podstawie art. 9 ust. 1, art. 10a, art. 10b ust 1 i 2 oraz art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h), 
ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z 
późn. zm.), art. 11 ust. 2, art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z 27 sierpnia 2009 r.                   
o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) oraz art. 10 ust. 1 
pkt 4 i ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 737), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1.  W uchwale Nr XXIII/178/2020 Rady Miejskiej w Krobi z dnia 23 czerwca 2020 r. 
w sprawie utworzenia samorządowej jednostki organizacyjnej pod nazwą Centrum 
Usług Wspólnych w Krobi oraz nadania jej statutu § 1 przyjmuje brzmienie: 
 
„§ 1.1. Z dniem 1 stycznia 2021 roku tworzy się samorządową jednostkę 
organizacyjną pod nazwą Centrum Usług Wspólnych w Krobi, zwaną dalej 
„Centrum”, któremu nadaje się statut stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 
2. Centrum będzie prowadziło gospodarkę finansową w formie jednostki budżetowej. 
3. Centrum, jako jednostka obsługująca będzie prowadziło, w zakresie określonym w 
§ 2 obsługę następujących  jednostek organizacyjnych Gminy Krobia: 

1) Szkoła Podstawowa im. prof. Józefa Zwierzyckiego w Krobi; 
2) Zespół Szkolno-Przedszkolny w Pudliszkach z oddziałami integracyjnym; 
3) Szkoła Podstawowa im. Ziemi Biskupiańskiej w Starej Krobi; 
4) Przedszkole Samorządowe „Pod Świerkami” w Krobi; 
5) Żłobek Gminny w Krobi; 
6) inne podmioty wskazane w art. 10a pkt 2 i 3 ustawy o samorządzie 

gminnym, z którymi Centrum zawrze porozumienia, o których mowa w art. 
10b ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym.” 

4. Centrum, jako jednostka obsługująca będzie prowadziło obsługę, w zakresie 
określonym § 2  pkt 2), następujących  jednostek organizacyjnych Gminy Krobia: 

1)  Urząd Miejski w Krobi, 
2)  Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Krobi.” 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krobi. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025r.  
 

 

 



 

Uzasadnienie  

do Uchwały Nr X/75/2024 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 13 grudnia 2024 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXIII/178/2020 Rady Miejskiej w Krobi                                               
z dnia 23 czerwca 2020 r. w sprawie utworzenia samorządowej jednostki 

organizacyjnej pod nazwą Centrum Usług Wspólnych w Krobi oraz nadania jej 
statutu 

 

Art. 10b ust 2. Ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. 

zm.) stanowi, że rada gminy w odniesieniu do jednostek obsługiwanych określa                       

w drodze uchwały jednostki obsługujące, jednostki obsługiwane oraz zakres 

obowiązków powierzonych jednostkom obsługującym w ramach wspólnej obsługi. 

Projekt uchwały dotyczy objęcia w zakresie obsługi informatycznej przez Centrum 

Usług Wspólnych w Krobi dodatkowo dwóch jednostek organizacyjnych Gminy 

Krobia: Urzędu Miejskiego w Krobi i Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Krobi. 

Podjęcie uchwały pozwoli na ustandaryzowanie obsługi informatycznej we 

wszystkich jednostkach organizacyjnych Gminy Krobia, zwiększenie bezpieczeństwa 

w zakresie cyberbezpieczeństwa, analizowania potrzeb, planowania i optymalizacji 

oprogramowania w jednostkach obsługiwanych, zapewnienia nadzoru oraz serwisu 

urządzeń komputerowych, administrowania systemami informatycznymi znajdującymi 

się w jednostkach obsługiwanych.  

 

 

Sporządził:  

Łukasz Burkiewicz 

 

.  

 


